
 

平成 16 年１２月 

先 生 各 位 

 

 

 

 

コメント変更のご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

 さて、このたび抗酸菌培養検査で使用している検査結果に対するコメントの表記を、変更させていただき

たくご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

 

記 

 
 
 
《変 更 日》    平成 1７年 1 月 11 日（火）受付分より 
 

 

《 対 象 項 目 》    抗酸菌分離培養【小川培地法】  〔検査コード：3864〕 
             （総合検査案内 p.99 ） 

 

 

《 変 更 内 容 》    「雑菌汚染の為、小川培地法判定不能です。」 

                 ↓ 

「一般細菌の影響により、小川培地法判定不能です。」 
 

 

《 変 更 理 由 》    本検査結果に対するコメントは、抗酸菌培養【小川培地法】において、材 

料中に残存する一般細菌が、抗酸菌培養中に増殖し、小川培地を融解させ 

る事により結果判定が出来ない場合に付加するものです。 

コメントの表記のみの変更となります。 


